
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng cầu Ngọc Lẫm 2, 

xã Trường Giang, huyện Nông Cống 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải 

quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu 

tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo 

trì công trình xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/04/2025 quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đầu tư công; số 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 1357/QĐ-UBND ngày 

21/4/2022 phê duyệt dự án đầu tư, số 522/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 phê duyệt 

điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư xây dựng cầu 

Ngọc Lẫm 2, xã Trường Giang, huyện Nông Cống; số 2741/QĐ-UBND ngày 

14/8/2025 điều chỉnh chủ đầu tư các dự án đầu tư công cấp huyện bàn giao về 

cấp tỉnh quản lý sau khi thực hiện tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 

cấp trên địa bàn tỉnh; số 3549/QĐ-UBND ngày 13/11/2025 phê duyệt điều chỉnh 

nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn 43 dự án do Sở Xây dựng và các Ban Quản lý dự 

án Đầu tư xây dựng khu vực Hà Trung, Hoằng Hóa, Nông Cống, Nghi Sơn, 

Quảng Xương, Sầm Sơn, Thạch Thành, Thọ Xuân, Yên Định làm Chủ đầu tư; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 10987/TTr-SXD 

ngày 28/11/2025 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng cầu Ngọc 

Lẫm 2, xã Trường Giang, huyện Nông Cống (kèm theo báo cáo thẩm định số 



2 

 

 

10946/SXD-HĐXD ngày 27/11/2025), của Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực 

Nông Cống tại Tờ trình số 07/TTr-QLDA ngày 20/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng cầu Ngọc Lẫm 2, xã 

Trường Giang, huyện Nông Cống với những nội dung chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Từ “Năm 2022 - 2024” thành 

“Năm 2022 - 2026”. 

2. Điều chỉnh địa điểm xây dựng: Từ: “Thuộc địa phận xã Trường Giang, 

huyện Nông Cống” thành “Thuộc địa phận xã Trường Văn, tỉnh Thanh Hóa”. 

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Quyết định của Chủ tịch UBND 

tỉnh: Số 1357/QĐ-UBND ngày 21/4/2022; số 522/QĐ-UBND ngày 24/02/2025, số 

2741/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 và số 3549/QĐ-UBND ngày 13/11/2025.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện.  

- Giao Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Nông Cống tổ chức thực hiện 

theo đúng các quy định hiện hành về hoạt động đầu tư xây dựng; trong bước tiếp 

theo có trách nhiệm thực hiện đầy đủ kiến nghị của Sở Xây dựng tại báo cáo 

thẩm định số 10946/SXD-HĐXD ngày 27/11/2025. 

- Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Nông Cống (Chủ đầu tư), Sở Xây 

dựng, UBND xã Trường Văn theo chức năng nhiệm vụ được giao phải chịu trách 

nhiệm toàn diện trước pháp luật, các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác, phù hợp theo quy định của 

pháp luật đối với số liệu, nội dung tham mưu, đề xuất. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Xây dựng; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XI; Chủ tịch UBND xã Trường Văn; Giám 

đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Nông Cống và Thủ trưởng các ngành, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);  

- Lưu: VT, CN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Mai Xuân Liêm 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T18:43:17+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-06T14:48:20+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-06T14:48:48+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-06T14:52:22+0700




